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パソコンの初心者で�
①20歳以上で市内・都内在住の方�
②講習の全課程が受講できる方�

パソコンのスイッチの入れ方や切り方、文字の入力方法、インター
ネットの利用、電子メールの利用などの基本的な操作方法�
※ステップアップコースでは文章作成や表計算も行います。�

講習時間は計12時間で、6時間×2日、3時間×4日、2時間×6日
の3タイプ、ステップアップコースは6時間×1日。日程は下の総括
表と2～4ページの会場ごとの日程表で�

無料。ただし、テキスト代（800円程度）のみ負担�

各コース抽選で約20名�

往復ハガキで。書き方など、詳しくは2ページを�
※ステップアップコースを除き、すでにIT講習会を受講された方は
申し込みできません。�

　国のITに関する施策の一環として、市が開催
しているIT講習会。半年間に約8,000名の方が
受講されました。�
　今回のIT講習特集号では、12月から来年3月
までに実施する講習会の日程と申し込み方法な
どをお知らせします。ぜひこの機会にご参加を。
また、今回はすでに受講された方やキーボード
操作に慣れている方を対象に簡単な文章作成
や表計算の講習を行う「ステップアップコース」
を設けました。�
�
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要
�

対 象�

内 容�

時間など�

申し込み�

費 用�

定 員�

講習会の申し込み受付期間・発送日�

区　　分�

11・12月の講習会�

来年1月の講習会�

来年2月の講習会�

�来年3月の講習会�

10／15～10／22
11／10～11／20
12／10～12／20�

�1／10～1／18

11月上旬�
12月上旬�
来年1月上旬�

�来年2月上旬�

�

申込期間� 発送日�

IT講習日程総括表�

会　場� コース� 時　間� 備　考�表番号�

中 央 公 民 館�

商 工 会 議 所�

南大沢公民館�

こども科学館�

川 口 公 民 館�

2日（土・日）� 9：30～16：30 2日連続�
4日（午前）� 9：30～12：30 平日の同じ曜日で4週�
4日（午後）� 14：00～17：00 平日の同じ曜日で4週�

おもに2週の間で平日6日�

日曜日で2週�

6日（夜間）� 19：00～21：00

2日（日・日）� 9：30～16：30
2日連続�
連続または同じ曜日で6日�

2日（平日）� 9：30～16：30
6日（夜間）� 19：00～21：00

4日（午前）� 9：00～12：00 平日の同じ曜日で4週�
4日（午後）� 13：30～16：30 平日の同じ曜日で4週�
4日（夜間）� 18：15～21：15 同じ曜日で4週�

2日（土・日）� 9：30～16：30 2日連続�
2日（平日）� 9：30～16：30 同じ曜日で2週連続�
1日（ステップアップ）� 9：30～16：30 ―�

1日（ステップアップ）� 9：00～16：00 ―�

4日（午前）� 9：30～12：30 平日の同じ曜日で4週�

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

4日（午後）� 14：00～17：00 平日の同じ曜日で4週�
4日（夜間）� 18：00～21：00 平日の同じ曜日で4週�

　全部で199コースです。コース・時間などから表番号を決めて、2～4ページの対応し
た日程表で希望コース名をお選びください。�

問い合わせ　IT講習推進事務局（企画政策

　室内☎20・7444）へ�

IT講習インストラクター�

中央大学共同研究員・�

越塚知幸さん�

　大学の教授から今回のお話
しをいただき、人生の大先輩の方々と接するいい機
会、また社会勉強になると思い引き受けました。受講
生の方々の反応が毎回違うことに戸惑いを感じな
がらも、講習を通じてコンピュータのおもしろさ、便利
さを少しでもお伝えできればと心がけています。私の
力量不足によりコンピュータがつまらないものになっ
てしまわないように気をつけて…。講習が「おもしろ
かった」「よくわかった」との感想をいただいた時が
最高の喜びです。�
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時間…19：00～21：00

←橋本�

京王相模原線�

時間…9：30～16：30 時間…9：30～16：30

 日程表中のコース名が　　は子育て支援コース
で、2歳から未就学のお子さんをお預かりします。
また、　　の講習では手話通訳がつきます。希望
者はハガキに「託児希望」「手話希望」とお書き添
えください。�

　IT講習の申し込みは、往復ハガキをご使用ください。�
　右の記入用紙に必要事項を記入し（返信面のあて名もお忘れな
く）、各コースの申込期間内（消印有効）に、八王子市IT講習推進
事務局（市役所企画政策室内〒192‐8501☎20・7444）へ。�
　なお、申し込みの往復ハガキは、1人または1グループにつき1枚の
み有効です。�

申し込みは往復ハガキで�

記入用紙の書き方�
☆受講を希望するコースのコース名を記号で（例：中央A‐33など）、
第1・2希望、その他の希望を記入してください。抽選からはず
れたときに、その他の希望により空いているコースに決定させ
ていただくこともあります。�
☆職業は、該当するものを選び、○で囲んでください。�
☆託児（2歳以上で未就学のお子さんの名前・年齢のお書き添
　えを）・手話通訳を希望の方は備考欄に記入してください。�

返信�

往信�

【例】中央
A

職業　　会社員・農林業
・自営業・公務員

・主婦・無職・そ
の他（　　　　

　　　）�

職業　　会社員・農林業
・自営業・公務員

・主婦・無職・そ
の他（　　　　

　　　）�

職業　　会社員・農林業
・自営業・公務員

・主婦・無職・そ
の他（　　　　

　　　）�

氏名�

年齢� 歳�
性別�男・女�

TEL
フリガナ�

住所�

備考�

氏名�

年齢� 歳�
性別�男・女�

TEL
フリガナ�

住所�

氏名�

第1希望�
　―　　　　　

　　コース�

　―　　　　　
　　コース�

第2希望�

その 他�

年齢� 歳�
性別�男・女�

TEL
フリガナ�

住所�

どこのコースでも
よい［はい・い

いえ］�

会場希望があ
る［はい（　　

　　　 　）・い
いえ］�

時間帯希望があ
る［はい（　　

　　　 　）・い
いえ］�

〒�

〒�

〒○○○‐○○
○○�

【例】中央公民館
�

【例】夜間�

33

【例】南大沢
A 18

○○○○　　
　　○○○○

○�

○○　○○� ○○○○‐○○‐○○○
○�

○ ○ 市 ○ ○
町 ○ ○ ○�

○○�

〒△△△‐△△
△△�

△△△△　　
　　△△△△

△�

△△　△△� △△△△‐△△‐△△△
△�

△ △ 市 △ △
町 △ △ △�

△△�

日程表�

　2日コース�日・日�1

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

南大沢F‐32
南大沢F‐33
南大沢F‐34
南大沢F‐35
南大沢F‐36
南大沢F‐37
南大沢F‐38
南大沢F‐39

1/  6（日）�
 1/  8（火）�
1/16（水）�
1/17（木）�
1/18（金）�
1/19（土）�
1/20（日）�
3/  3（日）�

1/  9（水）�
 1/22（火）�
1/23（水）�
1/24（木）�
1/25（金）�
1/26（土）�
1/27（日）�
3/  5（火）�

1/10（木）�
 1/29（火）�
1/30（水）�
1/31（木）�
2/  1（金）�
2/  2（土）�
2/  3（日）�
3/  6（水）�

1/11（金）�
 2/  5（火）
2/  6（水）�
2/  7（木）�
2/  8（金）�
2/  9（土）�
2/10（日）�
3/  7（木）�

1/12（土）�
2/19（火）�
2/13（水）�
2/14（木）�
2/15（金）�
2/16（土）�
2/17（日）�
3/  8（金）�

1/13（日）�
 2/26（火）�
2/20（水）�
2/21（木）�
2/22（金）�
2/23（土）�
2/24（日）�
3/  9（土）�

南大沢F‐40 3/10（日）�3/12（火）�3/13（水）�3/14（木）�3/15（金）�3/16（土）�
南大沢F‐41 3/17（日）�3/19（火）�3/20（水）�3/22（金）�3/23（土）�3/24（日）�
南大沢F‐42 3/26（火）�3/27（水）�3/28（木）�3/29（金）�3/30（土）�3/31（日）�

第3回� 第4回� 第5回� 第6回�
申込�
期間�

11/10�

　11/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

　6日コース�夜間�3

南大沢2‐27�
☎79・2208南大沢公民館�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

南大沢A‐19
南大沢A‐20
南大沢A‐21
南大沢A‐22

1/13（日）�1/20（日） �
南大沢A‐18 12/  9（日）�12/16（日） �

1/27（日）�2/  3（日）�
2/10（日）�2/17（日）�
2/24（日）�3/  3（日） 

南大沢A‐23 3/10（日）�3/17（日） 
南大沢A‐24 3/24（日）�3/31（日） 

10/15～22

申込�
期間�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

　2日コース� 平日�2

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

南大沢B‐32
南大沢B‐33
南大沢B‐34
南大沢B‐35

12/11（火）�12/12（水） �
南大沢B‐31 12/  6（木）�12/  7（金） �

12/20（木）�12/21（金）�
12/25（火）�12/26（水）�
1/  8（火）�1/  9（水） 

南大沢B‐36 1/17（木）�1/18（金） 
南大沢B‐37 1/22（火）�1/23（水） 
南大沢B‐38 1/31（木）�2/  1（金） 

申込�
期間�

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

南大沢B‐40
南大沢B‐41
南大沢B‐42
南大沢B‐43

2/14（木）�2/15（金） �
南大沢B‐39 2/  5（火）�2/  6（水） �

2/19（火）�2/20（水）�
2/28（木）�3/  1（金）�
3/  5（火）�3/  6（水） 

南大沢B‐44 3/14（木）�3/15（金） 
南大沢B‐45 3/19（火）�3/20（水） 
南大沢B‐46 3/28（木）�3/29（金） 

申込�
期間�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

記入用紙�

（
キ
リ
ト
リ
線
）�

職業　　会社員・農林業・自営業・公務員・主婦・無職・その他（　　　　　　　）�

職業　　会社員・農林業・自営業・公務員・主婦・無職・その他（　　　　　　　）�

職業　　会社員・農林業・自営業・公務員・主婦・無職・その他（　　　　　　　）�

氏名�

年齢� 歳�性別�男・女�

TEL

フリガナ�

住所�

備考�

氏名�

年齢� 歳�性別�男・女�

TEL

フリガナ�

住所�

氏名�

第1希望� ―　　　　　　　　コース�

―　　　　　　　　コース�第2希望�

その 他�

年齢� 歳�性別�男・女�

TEL

フリガナ�

住所�

どこのコースでもよい［はい・いいえ］�

会場希望がある［はい（　　　　　　）・いいえ］�

時間帯希望がある［はい（　　　　　　）・いいえ］�

〒�

〒�

〒�

点線にそって切り取るか、コピーをして往復ハガキ�
にはりつけてください。�（� （�

スーパー�

南
大
沢
中
郷
公
園�

南大沢�

N

南大沢公民館�
（南大沢総合センター2階）�

― 2 ―�



時間…9：30～12：30

時間…19：00～21：00

時間…14：00～17：00

時間…9：00～12：00

時間…18：15～21：15

時間…13：30～16：30

時間…9：30～16：30

東町5‐6�
☎48・2232中央公民館�

川口町3838�
☎54・8450川口公民館�

　1日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

中央F‐20
中央F‐21
中央F‐22
中央F‐23
中央F‐24
中央F‐25
中央F‐26
中央F‐27

12/  7（金）�
 1/  8（火）�
1/22（火）�
1/31（木）�
2/14（木）�
2/26（火）�
3/  7（木）�
3/19（火）�

12/11（火）�
 1/  9（水）�
1/23（水）�
2/  1（金）�
2/15（金）�
2/27（水）�
3/  8（金）�
3/20（水）�

12/12（水）�
 1/10（木）�
1/24（木）�
2/  5（火）�
2/19（火）�
2/28（木）�
3/12（火）�
3/21（祝）�

12/13（木）�
 1/11（金）
1/25（金）�
2/  6（水）�
2/20（水）�
3/  1（金）�
3/13（水）�
3/26（火）�

12/14（金）�
 1/17（木）�
1/29（火）�
2/  7（木）�
2/21（木）�
3/  5（火）�
3/14（木）�
3/27（水）�

12/18（火）�
 1/18（金）�
1/30（水）�
2/  8（金）�
2/22（金）�
3/  6（水）�
3/15（金）�
3/28（木）�

第3回� 第4回� 第5回� 第6回�

　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

川口C‐28
川口C‐29
川口C‐30
川口C‐31
川口C‐32
川口C‐33
川口C‐34
川口C‐35

12/12（水）�
12/18（火）�
1/11（金）�
1/12（土）�
1/16（水）�
1/29（火）�
2/  8（金）�
2/  9（土）�

第3回� 第4回�

12/19（水）�
12/25（火）�
1/18（金）�
1/19（土）�
1/23（水）�
2/  5（火）�
2/22（金）�
2/16（土）�

12/26（水）�
1/  8（火）�
1/25（金）�
1/26（土）�
2/  6（水）�
2/19（火）�
3/  8（金）�
2/23（土）�

1/  9（水）�
川口C‐27 12/  7（金）�12/14（金）�12/28（金）�1/  4（金）�

1/22（火）�
2/  1（金）�
2/  2（土）�
2/13（水）�
2/26（火）�
3/15（金）�
3/  2（土）�

川口C‐36 2/20（水）�2/27（水）�3/  6（水）�3/13（水）�
川口C‐37 3/  5（火）�3/12（火）�3/19（火）�3/26（火）�
川口C‐38 3/  9（土）�3/16（土）�3/23（土）�3/30（土）�

午前�
申込�
期間�

申込�
期間�

甲州街道�

学園都市�
センター�
学園都市�
センター� ホテル�

八王子�

N

N

中央公民館�
（クリエイトホール内）�
中央公民館�
（クリエイトホール内）�

←西八王子�

　2日コース�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

中央A‐33
中央A‐34
中央A‐35
中央A‐36
中央A‐37
中央A‐38
中央A‐39
中央A‐40

12/  1（土）�12/  2（日）�
12/  8（土）�12/  9（日）�
12/15（土）�12/16（日）�
12/22（土）�12/23（祝）�
1/  5（土）�1/  6（日） �
1/12（土）�1/13（日）�
1/19（土）�1/20（日）�
1/26（土）�1/27（日） 

土・日�

申込�
期間�

11/10�

　11/20
〜�

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

11/10�

　11/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

12/10�

　12/20
〜�

10/15�

　10/22
〜�

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

中央A‐42 2/  9（土）�2/10（日）�
2/16（土）�2/17（日）�
2/23（土）�2/24（日）�

中央A‐45 3/  2（土）�3/  3（日）�

中央A‐44
中央A‐43

中央A‐41 2/  2（土）�2/  3（日）�

申込�
期間�

12/10�

　12/20
〜�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

中央A‐46 3/  9（土）�3/10（日）�
中央A‐47 3/16（土）�3/17（日）�
中央A‐48 3/23（土）�3/24（日）�
中央A‐49 3/30（土）�3/31（日）�

申込�
期間�

1/10�

　1/18
〜�

4

8

　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

川口E‐13
川口E‐14
川口E‐15
川口E‐16
川口E‐17

1/  6（日）�
1/10（木）�
2/  7（木）�
2/10（日）�
3/10（日）�

第3回� 第4回�

1/20（日）�
1/17（木）�
2/14（木）�
2/17（日）�
3/17（日）�

1/27（日）�
1/24（木）�
2/21（木）�
2/24（日）�
3/24（日）�

2/  3（日）�
川口E‐12 12/  6（木）�12/13（木）�12/20（木）�12/27（木）�

1/31（木）�
2/28（木）�
3/  3（日）�
3/31（日）�

夜間�
申込�
期間�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

10

　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

川口D‐17
川口D‐18
川口D‐19
川口D‐20
川口D‐21
川口D‐22
川口D‐23
川口D‐24

12/  5（水）�
12/  7（金）�
1/  9（水）�
1/10（木）�
1/11（金）�
2/  6（水）�
2/  7（木）�
2/  8（金）�

第3回� 第4回�

12/12（水）�
12/14（金）�
1/16（水）�
1/17（木）�
1/18（金）�
2/13（水）�
2/14（木）�
2/15（金）�

12/19（水）�
12/21（金）�
1/23（水）�
1/24（木）�
1/25（金）�
2/20（水）�
2/21（木）�
2/22（金）�

12/26（水）�
川口D‐16 11/27（火）�12/  4（火）�12/11（火）�12/18（火）�

12/28（金）�
1/30（水）�
1/31（木）�
2/  1（金）�
2/27（水）�
2/28（木）�
3/  1（金）�

川口D‐25 3/  5（火）�3/12（火）�3/19（火）�3/26（火）�
川口D‐26 3/  6（水）�3/13（水）�3/20（水）�3/27（水）�
川口D‐27 3/  8（金）�3/15（金）�3/22（金）�3/29（金）�

午後�
申込�
期間�

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

9

　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

中央C‐31
中央C‐32
中央C‐33
中央C‐34
中央C‐35
中央C‐36
中央C‐37
中央C‐38
中央C‐39
中央C‐40

12/18（火）�1/  8（火）�
12/20（木）�12/27（木）�
12/21（金）�12/28（金）�
1/23（水）�1/30（水）�
1/24（木）�1/31（木）�
1/25（金）�2/  1（金）�
2/  5（火）�2/19（火）�
2/21（木）�2/28（木）�
2/22（金）�3/  1（金）�
2/27（水）�3/  6（水）�

第3回� 第4回�
中央C‐30 12/  5（水）�12/12（水）�

1/22（火）�
1/10（木）�
1/11（金）�
2/  6（水）�
2/  7（木）�
2/  8（金）�
2/26（火）�
3/  7（木）�
3/  8（金）�
3/13（水）�

12/19（水）�
1/29（火）�
1/17（木）�
1/18（金）�
2/20（水）�
2/14（木）�
2/15（金）�
3/  5（火）�
3/14（木）�
3/15（金）�
3/20（水）�

1/  9（水）�

午前�
申込�
期間�

5

　6日コース�夜間�7

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

中央D‐31
中央D‐32
中央D‐33
中央D‐34
中央D‐35
中央D‐36
中央D‐37
中央D‐38
中央D‐39
中央D‐40

12/18（火）�1/  8（火）�
12/20（木）�12/27（木）�
12/21（金）�12/28（金）�
1/23（水）�1/30（水）�
1/24（木）�1/31（木）�
1/25（金）�2/  1（金）�
2/  5（火）�2/19（火）�
2/21（木）�2/28（木）�
2/22（金）�3/  1（金）�
2/27（水）�3/  6（水）�

第3回� 第4回�
中央D‐30 12/  5（水）�12/12（水）�

1/22（火）�
1/10（木）�
1/11（金）�
2/  6（水）�
2/  7（木）�
2/  8（金）�
2/26（火）�
3/  7（木）�
3/  8（金）�
3/13（水）�

12/19（水）�
1/29（火）�
1/17（木）�
1/18（金）�
2/20（水）�
2/14（木）�
2/15（金）�
3/  5（火）�
3/14（木）�
3/15（金）�
3/20（水）�

1/  9（水）�

午後�
申込�
期間�

6

10/15～22

10/15～22

1/10～18

時間…9：00～16：00
11

コース名�実施月日�申込期間�

川口UP‐2
川口UP‐3

1/  5（土）�
川口UP‐1 12/  6（木）�

3/  7（木）�

10/15～10/22
11/10～11/20
1/10～1/18

ステップアップ�

↓高尾駅�

←上川町� 甲州街道→�

桜株� 唐松�

松枝橋�
浅川浅川�浅川�

松枝小�

川口公民館口公民館�
（川口川口やまゆり館内館内）�
川口公民館�

（川口やまゆり館内）�

秋川街道�

高
尾
街
道�

○�文�

○�〒�

― 3 ―�



10/15�

　10/22
〜�

12/10�

　12/20
〜�

11/10�

　11/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

時間…9：30～16：30

時間…9：30～12：30

時間…9：30～16：30

浅川�
こども科学館科学館�こども科学館�

大横福祉センター�
甲州街道�

←西八王子�

←追分町�
北大通り�

結婚式場�

中央線�

N
浅
川
橋�

国
道
16
号�

八王子商工会議所�

八王子�

大横町9‐13�
☎24・3311

大横町11‐1�
☎23・6311

　4日コース�

　2日コース�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

こどもA‐32
こどもA‐33
こどもA‐34
こどもA‐35
こどもA‐36
こどもA‐37
こどもA‐38
こどもA‐39
こどもA‐40
こどもA‐41

12/  1（土）�
12/  8（土）�
12/15（土）�
12/22（土）�
1/12（土）�
1/19（土）�
2/  2（土）�
2/  9（土）�
2/16（土）�
2/23（土）�

こどもA‐42 3/  2（土）�
こどもA‐43 3/  9（土）�
こどもA‐44 3/16（土）�
こどもA‐45 3/23（土）�

12/  2（日）�
12/  9（日）�
12/16（日）�
12/23（祝）�
1/13（日）�
1/20（日）�
2/  3（日）�
2/10（日）�
2/17（日）�
2/24（日）�
3/  3（日）�
3/10（日）�
3/17（日）�
3/24（日）�

土・日� 　2日コース�

コース名�
第1回� 第2回�
実 施 月 日�

こどもB‐49
こどもB‐50
こどもB‐51
こどもB‐52
こどもB‐53
こどもB‐54
こどもB‐55

12/  4（火）�12/11（火）�
12/  5（水）�12/12（水）�
12/  6（木）�12/13（木）�
12/  7（金）�12/14（金）�
1/10（木）�1/17（木） �
1/11（金）�1/18（金）�
2/  7（木）�

こどもB‐56 2/  8（金）�
こどもB‐57 2/19（火）�
こどもB‐58 2/20（水）�
こどもB‐59 3/  5（火）�
こどもB‐60 3/  6（水）�
こどもB‐61 3/  7（木）�
こどもB‐62 3/  8（金）�

2/14（木）�
2/15（金）�
2/26（火）�
2/27（水）�
3/12（火）�
3/13（水）�
3/14（木）�
3/15（金）�

平　日�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

会議所C‐24
会議所C‐25
会議所C‐26
会議所C‐27
会議所C‐28
会議所C‐29
会議所C‐30

11/29（木）�
12/  4（火）�
12/  5（水）�
1/  7（月）�
1/  9（水）�
1/11（金）�
2/  5（火）�

第3回� 第4回�

会議所C‐31 2/  6（水）�
会議所C‐32 2/  7（木）�
会議所C‐33 2/  8（金）�
会議所C‐34 3/  4（月）�
会議所C‐35 3/  5（火）�
会議所C‐36 3/  6（水）�
会議所C‐37 3/  8（金）�

12/  6（木）�
12/11（火）�
12/12（水）�
1/21（月）�
1/16（水）�
1/18（金）�
2/12（火）�
2/13（水）�
2/14（木）�
2/15（金）�
3/11（月）�
3/12（火）�
3/13（水）�
3/15（金）�

12/13（木）�
12/18（火）�
12/19（水）�
1/28（月）�
1/23（水）�
1/25（金）�
2/19（火）�
2/20（水）�
2/21（木）�
2/22（金）�
3/18（月）�
3/19（火）�
3/20（水）�
3/22（金）�

12/20（木）�
12/25（火）�
12/26（水）�
2/  4（月）�
1/30（水）�
2/  1（金）�
2/26（火）�
2/27（水）�
2/28（木）�
3/  1（金）�
3/25（月）�
3/26（火）�
3/27（水）�
3/29（金）�

午前�

こども科学館�

商工会議所�

申込�
期間�

申込�
期間�

申込�
期間�

12

15

13

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

10/15�

　10/22
〜�
11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

時間…9：30～16：30
　1日コース�

コース名�実施月日� 申込期間�

こどもUP‐1
こどもUP‐2
こどもUP‐3
こどもUP‐4

12/20（木）�
12/21（金）�
12/25（火）�
12/26（水）�

こどもUP‐5 1/24（木）�
こどもUP‐6 1/25（金）�
こどもUP‐7 1/26（土）�
こどもUP‐8 1/27（日）�
こどもUP‐9 1/29（火）�
こどもUP‐10 1/30（水）�
こどもUP‐11 2/21（木）�
こどもUP‐12� 2/22（金）�

ステップアップ�14

10/15～10/22

11/10～11/20

12/10～12/20

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

時間…18：00～21：00　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

会議所E‐29
会議所E‐30
会議所E‐31
会議所E‐32
会議所E‐33
会議所E‐34
会議所E‐35

11/26（月）�
11/29（木）�
12/  4（火）�
12/  5（水）�
1/  8（火）�
1/  9（水）�
1/10（木）�

第3回� 第4回�

会議所E‐36 1/11（金）�
会議所E‐37 1/28（月）�

12/  3（月）�
12/  6（木）�
12/11（火）�
12/12（水）�
1/15（火）�
1/16（水）�
1/17（木）�
1/18（金）�
2/  4（月）�

12/10（月）�
12/13（木）�
12/18（火）�
12/19（水）�
1/22（火）�
1/23（水）�
1/24（木）�
1/25（金）�
2/18（月）�

12/17（月）�
12/20（木）�
12/25（火）�
12/26（水）�
1/29（火）�
1/30（水）�
1/31（木）�
2/  1（金）�
2/25（月）�

夜間�
申込�
期間�

17

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�
第3回� 第4回�

会議所E‐38 2/  5（火）�
会議所E‐39 2/  7（木）�
会議所E‐40 2/  8（金）�
会議所E‐41 3/  4（月）�
会議所E‐42 3/  5（火）�
会議所E‐43 3/  6（水）�

2/12（火）�
2/14（木）�
2/15（金）�
3/11（月）�
3/12（火）�
3/13（水）�

2/19（火）�
2/21（木）�
2/22（金）�
3/18（月）�
3/19（火）�
3/20（水）�

2/26（火）�
2/28（木）�
3/  1（金）�
3/25（月）�
3/26（火）�
3/27（水）�

申込�
期間�

10/15�

　10/22
〜�

11/10�

　11/20
〜�

12/10�

　12/20
〜�

1/10�

　1/18
〜�

時間…14：00～17：00　4日コース�

コース名�
第1回� 第2回�

実 施 月 日�

会議所D‐35
会議所D‐36
会議所D‐37
会議所D‐38
会議所D‐39
会議所D‐40
会議所D‐41

11/29（木）�
12/  4（火）�
12/  5（水）�
1/  7（月）�
1/  8（火）�
1/  9（水）�
1/10（木）�

第3回� 第4回�

会議所D‐42 1/11（金）�
会議所D‐43 2/  5（火）�
会議所D‐44 2/  6（水）�
会議所D‐45 2/  7（木）�
会議所D‐46 2/  8（金）�
会議所D‐47 3/  4（月）�
会議所D‐48 3/  5（火）�
会議所D‐49 3/  6（水）�
会議所D‐50 3/  8（金）�

12/  6（木）�
12/11（火）�
12/12（水）�
1/21（月）�
1/15（火）�
1/16（水）�
1/17（木）�
1/18（金）�
2/12（火）�
2/13（水）�
2/14（木）�
2/15（金）�
3/11（月）�
3/12（火）�
3/13（水）�
3/15（金）�

12/13（木）�
12/18（火）�
12/19（水）�
1/28（月）�
1/22（火）�
1/23（水）�
1/24（木）�
1/25（金）�
2/19（火）�
2/20（水）�
2/21（木）�
2/22（金）�
3/18（月）�
3/19（火）�
3/20（水）�
3/22（金）�

12/20（木）�
12/25（火）�
12/26（水）�
2/  4（月）�
1/29（火）�
1/30（水）�
1/31（木）�
2/  1（金）�
2/26（火）�
2/27（水）�
2/28（木）�
3/  1（金）�
3/25（月）�
3/26（火）�
3/27（水）�
3/29（金）�

午後�
申込�
期間�

16
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